

 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023 O Município de Guarapuava, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 17 de outubro do ano de 2023, Sede do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha nº 2777, Centro 1º andar em Guarapuava, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):<table><tr><th>Local do Objeto</th><th>Objeto</th><th>Quantidade e unidade de medida</th><th>Prazo de execução (dias)</th></tr><tr><td>Ruas Cinco de Outubro, Saldanha Marinho e Quintino Bocaiuva - Bairro Trianon</td><td>Revitalização das calçadas do entorno da Praça da Ucrânia</td><td>1.411,30 m²</td><td>180</td></tr></table>A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail: licitacao.guarapuava@gmail.com ou diretamente no seguinte endereço eletrônico: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 3142-1049. Guarapuava, 25 de setembro de 2023. DIEGO VOLFF - Diretor do Departamento de Licitações e Contratos. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS PROCESSO Nº: 146/2023 TERMO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO O PRESENTE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, adjudicando o objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:<table><tr><th>ADJUDICATÁRIA</th><th>LOTES/ITENS</th><th>VALOR</th></tr><tr><td>49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL</td><td>41</td><td>R\$ 43.160,00</td></tr><tr><td>A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA</td><td>3,5,6,17,25,26,28,29,31,32,33,47,48,50,9,12</td><td>R\$ 355.904,00</td></tr><tr><td>BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS</td><td>27,42,43,44,45</td><td>R\$ 36.740,00</td></tr><tr><td>COMERCIAL TOLOTTI LTDA ME</td><td>46</td><td>R\$ 12.250,00</td></tr><tr><td>CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</td><td>4,13,14,15,22,34,35,10,38,49</td><td>R\$ 96.825,00</td></tr><tr><td>LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA</td><td>16,18,24,39</td><td>R\$ 63.840,00</td></tr><tr><td>MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP</td><td>55</td><td>R\$ 3.535,00</td></tr><tr><td>NARKA COMERCIAL EIRELI</td><td>23</td><td>R\$ 5.700,00</td></tr><tr><td>NASCIMENTO & GELINSKI LTDA</td><td>11</td><td>R\$ 46.500,00</td></tr><tr><td>NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA</td><td>54</td><td>R\$ 1.069,00</td></tr><tr><td>PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA</td><td>2,8</td><td>R\$ 59.850,00</td></tr></table>	Local do Objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)	Ruas Cinco de Outubro, Saldanha Marinho e Quintino Bocaiuva - Bairro Trianon	Revitalização das calçadas do entorno da Praça da Ucrânia	1.411,30 m²	180	ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	41	R\$ 43.160,00	A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	3,5,6,17,25,26,28,29,31,32,33,47,48,50,9,12	R\$ 355.904,00	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS	27,42,43,44,45	R\$ 36.740,00	COMERCIAL TOLOTTI LTDA ME	46	R\$ 12.250,00	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	4,13,14,15,22,34,35,10,38,49	R\$ 96.825,00	LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16,18,24,39	R\$ 63.840,00	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	55	R\$ 3.535,00	NARKA COMERCIAL EIRELI	23	R\$ 5.700,00	NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	11	R\$ 46.500,00	NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA	54	R\$ 1.069,00	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA	2,8	R\$ 59.850,00	 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos <table><tr><td>REGIAE DE LARA MATERIAIS DE LIMPEZA</td><td>1,40,7</td><td>R\$ 95.200,00</td></tr><tr><td>SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</td><td>52,53</td><td>R\$ 24.650,00</td></tr><tr><td>SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</td><td>19,30,51,56</td><td>R\$ 54.550,00</td></tr><tr><td>VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</td><td>20</td><td>R\$ 20.400,00</td></tr><tr><td>ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA - FILIAL</td><td>21,36,37</td><td>R\$ 42.960,00</td></tr></table>Guarapuava, 22 de setembro de 2023. DIEGO VOLFF Diretor de Licitações e Contratos Município de Guarapuava EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2023 OBJETO: Contratação show artístico, do grupo marcação, para realização do festival da Melhor Idade, em 30 de setembro de 2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATO Nº: 292/2023. CONTRATADA: GRUPO MARCAÇÃO LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 06.679.144/0001-46. VALOR TOTAL: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 39/2023 OBJETO: Curso de capacitação: inscrição no X Encontro Nacional de Obras Públicas, que acontecerá 25, 26, 27 e 28 de setembro de 2023, na cidade de Brasília/DF. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATO Nº: 294/2023. CONTRATADA: JEANE LEITE DA SILVA CANELAS – CON TREINAMENTOS LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 22.965.437/0001-00. VALOR TOTAL: R\$ 9.730,00 (nove mil, setecentos e trinta reais). VIGÊNCIA: 97 (noventa e sete) dias. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 22/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO 59/2023 OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem - Recurso provido do incentivo de investimento do Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde, nos termos da Resolução SESA 773/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATO Nº: 260/2023. CONTRATADA: L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 49.875.336/0001-97.	REGIAE DE LARA MATERIAIS DE LIMPEZA	1,40,7	R\$ 95.200,00	SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	52,53	R\$ 24.650,00	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	19,30,51,56	R\$ 54.550,00	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	20	R\$ 20.400,00	ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA - FILIAL	21,36,37	R\$ 42.960,00	 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos VALOR TOTAL: R\$ 32.445,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). CONTRATO Nº: 261/2023. CONTRATADA: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME. CNPJ - CPF/MF Nº: 15631700/0001-51. VALOR TOTAL: R\$ 33.888,00 (trinta e três mil oitocentos e oitenta e oito reais). CONTRATO Nº: 262/2023. CONTRATADA: ALF.COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP. CNPJ - CPF/MF Nº: 12.581.380/0001-84. VALOR TOTAL: R\$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais). CONTRATO Nº: 263/2023. CONTRATADA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 21.971.041/0001-03. VALOR TOTAL: R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº: 264/2023. CONTRATADA: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 18.770.897/0001-06. VALOR TOTAL: R\$ 13.985,82 (treze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). CONTRATO Nº: 265/2023. CONTRATADA: HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME. CNPJ - CPF/MF Nº: 23.217.514/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 43.064,00 (quarenta e três mil sessenta e quatro reais). CONTRATO Nº: 266/2023. CONTRATADA: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 30.881.804/0001-08. VALOR TOTAL: R\$ 864,90 (oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos). CONTRATO Nº: 267/2023. CONTRATADA: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI. CNPJ - CPF/MF Nº: 43.352.606/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 348,40 (trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº: 268/2023. CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 03.919.932/0001-20. VALOR TOTAL: R\$ 31.999,60 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº: 269/2023. CONTRATADA: STOKMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. CNPJ - CPF/MF Nº: 32.597.474/0001-59. VALOR TOTAL: R\$ 70.082,65 setenta mil, oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). CONTRATO Nº: 270/2023. CONTRATADA: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 13.719.523/0001-34. VALOR TOTAL: R\$ 133.600,00 (cento e trinta e três mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº: 271/2023. CONTRATADA: COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 95.433.397/0001-11. VALOR TOTAL: R\$ 98.722,00 (noventa e oito mil setecentos e vinte e dois reais). CONTRATO Nº: 272/2023. CONTRATADA: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 21.153.043/0001-87. VALOR TOTAL: R\$ 337,02 (trezentos e trinta e sete reais e dois centavos). CONTRATO Nº: 273/2023.
Local do Objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)																																																										
Ruas Cinco de Outubro, Saldanha Marinho e Quintino Bocaiuva - Bairro Trianon	Revitalização das calçadas do entorno da Praça da Ucrânia	1.411,30 m²	180																																																										
ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR																																																											
49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	41	R\$ 43.160,00																																																											
A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	3,5,6,17,25,26,28,29,31,32,33,47,48,50,9,12	R\$ 355.904,00																																																											
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS	27,42,43,44,45	R\$ 36.740,00																																																											
COMERCIAL TOLOTTI LTDA ME	46	R\$ 12.250,00																																																											
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	4,13,14,15,22,34,35,10,38,49	R\$ 96.825,00																																																											
LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16,18,24,39	R\$ 63.840,00																																																											
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	55	R\$ 3.535,00																																																											
NARKA COMERCIAL EIRELI	23	R\$ 5.700,00																																																											
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	11	R\$ 46.500,00																																																											
NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA	54	R\$ 1.069,00																																																											
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA	2,8	R\$ 59.850,00																																																											
REGIAE DE LARA MATERIAIS DE LIMPEZA	1,40,7	R\$ 95.200,00																																																											
SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	52,53	R\$ 24.650,00																																																											
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	19,30,51,56	R\$ 54.550,00																																																											
VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	20	R\$ 20.400,00																																																											
ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA - FILIAL	21,36,37	R\$ 42.960,00																																																											
 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos CONTRATADA: LONDRHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI. CNPJ - CPF/MF Nº: 42.650.279/0001-0. VALOR TOTAL: R\$ 26.973,40 (vinte e seis mil novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº: 274/2023. CONTRATADA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ - CPF/MF Nº: 09.254.808/0001-70. VALOR TOTAL: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 18/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE ATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento e instalação de vidros e espelhos. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. ATA Nº: 313/2023. CONTRATADA: ALAN DOS SANTOS HEY. CNPJ Nº: 43.804.980/0001-98. VALOR TOTAL: R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). ATA Nº: 314/2023. CONTRATADA: COMERCIAL MENECON LTDA. CNPJ Nº: 05.866.675/0001-31. VALOR TOTAL: R\$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 22/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023 OBJETO: Fornecedor de produtos eletrônicos (caixa de som amplificada, caixa de som portátil bluetooth, tablet, headset, smart tv) para premiação dos melhores trabalhos realizados referente aos seguintes projetos: 1º mostra ambiental, projeto aqueleira da vida, mascote e festival da canção ecológica por meio da Secretaria de Meio Ambiente. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATO Nº: 278/2023. CONTRATADA: THIAGO SEKULA MACHADO. CNPJ Nº: 49.059.240/0001-50. VALOR TOTAL: R\$ 1.250 (Um mil, duzentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº: 279/2023. CONTRATADA: ARS LIMP LTDA. CNPJ Nº: 31.314.488/0001-55. VALOR TOTAL: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). CONTRATO Nº: 280/2023. CONTRATADA: CATIANO AZEREDO OTT. CNPJ Nº: 42.554.366/0001-52. VALOR TOTAL: R\$ 1.991,50 (Um mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº: 281/2023. CONTRATADA: ELUTH INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº: 44.450.107/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 3.366,06 (Três mil, trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos).	 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos CONTRATO Nº: 282/2023. CONTRATADA:REFERENCIAL DIGITAL LTDA. CNPJ Nº: 04.177.460/0001-40. VALOR TOTAL: R\$ 5.410,35 (Cinco mil, quatrocentos e dez reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE ATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento de brinquedos (cama elástica e piscina de bolinhas). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. ATA Nº: 311/2023. CONTRATADA: K.T TYSKI. CNPJ Nº: 48.466.120/0001-05. VALOR TOTAL: R\$ 4.644,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). ATA Nº: 312/2023. CONTRATADA: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ Nº: 18.770.897/0001-06. VALOR TOTAL: R\$ 2.736,00 (dois mil setecentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 22/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos. EXTRATO DE ATAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023 OBJETO: Fornecedor de medicamentos. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. ATA Nº: 315/2023. CONTRATADA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº: 43.607.262/0001-21. VALOR TOTAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais). ATA Nº: 316/2023. CONTRATADA: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº: 47.893.919/0001-15. VALOR TOTAL: R\$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). ATA Nº: 317/2023. CONTRATADA:CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº: 01.238.535/0001-59. VALOR TOTAL: R\$ 8.324,62 (oito mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos). ATA Nº: 318/2023. CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº: 20.657.155/0001-02. VALOR TOTAL: R\$ 41.495,00 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais). ATA Nº: 319/2023. CONTRATADA:CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº: 03.652.630/0003-32. VALOR TOTAL: R\$ 40.320,00 (quarenta mil trezentos e vinte reais). ATA Nº: 320/2023. CONTRATADA: ID FARMA LTDA. CNPJ Nº: 46.796.127/0001-60.	 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos VALOR TOTAL: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). ATA Nº: 321/2023. CONTRATADA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº: 26.089.337/0001. VALOR TOTAL: R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.																																																											

SÚMULA

Súmula de Concessão de Renovação de Licença de Operação

JOSÉ MASSAMITSU KOHATSU, inscrito no CPF: 147.415.209-00, torna público que recebeu do Instituto Água e Terra do Paraná, a Renovação da Licença de Operação, para a atividade de: Beneficiamento e armazenamento de produtos agrícolas, instalado no Imóvel São Sebastião S/N, CEP 85.000-00, no Município de Guarapuava, Estado do Paraná.

SÚMULA

Súmula de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada

JOSÉ MASSAMITSU KOHATSU, inscrito no CPF: 147.415.209-00, torna público que irá requerer do Instituto Água e Terra do Paraná, a Renovação de Licença Ambiental Simplificada, para a atividade de: Beneficiamento e armazenamento de produtos agrícolas, instalado no Imóvel São Sebastião S/N, CEP 85.000-00, no Município de Guarapuava, Estado do Paraná.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANÁ-COMARCA DE PALMITAL-PR.
REGISTRO DE IMÓVEIS DE PALMITAL-PR.
Avenida Maximiliano Vicentin, 1054, centro. Palmital-Paraná.

Clerio Benildo Back
Oficial
CPF nº 142.137.539-72

Hélio Gura
Oficial Substituto
CPF nº 056.307.499-00

Vanessa Pinheiro Camargo
Esc. Juramentada
Portaria nº 18/2009

Notificação Confrontante.

ANEXO III NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Requerente: CASAVECHIA & SANTA ROSA LTDA - EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 14.085.206/0001-76, com sede Rua Ismael Pinto Siqueira, 1349, centro em Faxinal-Pr, proprietária do imóvel da matrícula nº 8511, folha 01, do Livro 02, deste ofício. Notificado: O Espólio JUNIOR NEVES, era Brasileiro, Técnico em Edificações, solteiro, maior e capaz, portador da CI/RG nº. 127933707-SSP/Pr e do CPF nº.079.731.149-12, residente e domiciliado na Rua Jose Basílio de Oliveira, 505, kit 04, centro, Palmital-PR, representado pela Sra. VALCIMARA APARECIDA DOMINGUES e ALMIR PEREIRA DOMINGUES Assunto: Retificação Extrajudicial de Registro (artigo 213 da Lei nº 6.015/73) Trata-se de procedimento extrajudicial de retificação de registro envolvendo o imóvel constante da matrícula nº. 8511, para que de ciência, processado nos termos dos artigos 213 parágrafos 3º, da Lei dos Registros Públicos (LRP: Lei nº 6.015/73). Tendo em vista que V.Sª. São titulares/responsáveis pelo imóvel confrontante 8510, folha 01, do Livro 02, deste ofício e não há suas anuências expressas na planta e no memorial descritivo apresentados, ficam V. Sª. NOTIFICADOS do inteiro teor dos trabalhos técnicos que seguem anexos, podendo, nos termos do §2º do artigo 213, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo legal de 15 dias, encaminhando a esta **Serventia**, situada na Rua Maximiliano Vicentin, nº 1054, Centro, Palmital - PR, CEP nº85.270-000, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, em dias úteis. Nos termos do §4º do artigo 213 da LRP, a falta de impugnação no prazo da notificação resulta na presunção legal de anuência do confrontante ao pedido de retificação de registro. Deixar transcorrer o prazo, aceitando os trabalhos tacitamente. Esclareço, finalmente, que eventuais falhas que venham a ser provadas no futuro não impedem novo procedimento retificatório nem vinculam a pessoa que anuiu nos presentes trabalhos, estando resguardados seus direitos reais nos termos da legislação civil, exceto nos casos de usucapião (artigo 214, §5º, da LRP). Palmital, 21 de setembro de 2 023.

HELIO GURA

Oficial Substituto

SÚMULA

Súmula de Concessão de Licença Prévia

A empresa AUGUSTIN & CIA. LTDA, inscrita no CNPJ: 91.495.457/0023-85, torna público que recebeu do Instituto Água e Terra do Paraná, a Licença Prévia, para a atividade de: Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário, instalado na Rua Altair Cyro Gubert nº142 Alto Cascavel, no Município de Guarapuava, Estado do Paraná.

SÚMULA

Súmula de Requerimento de Licença de Operação

A empresa AUGUSTIN & CIA. LTDA, inscrita no CNPJ: 91.495.457/0023-85, torna público que irá requerer do Instituto Água e Terra do Paraná, a Licença de Operação, para a atividade de: Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário, instalado na Rua Altair Cyro Gubert nº142 Alto Cascavel, no Município de Guarapuava, Estado do Paraná.

**AVISO DE LICITAÇÃO****MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023****Procedimento Licitatório nº 166/2023**

O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná com fundamento na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA COMUNIDADE DE BELA VISTA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, A SER EXECUTADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS EM ANEXO.

DATA DE ABERTURA: 16 de outubro de 2023 às 09h00min (nove horas).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada por Preço Global.

VALOR GLOBAL: R\$ 349.389,35 (trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações encontram-se na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min disponibilizado também no seu inteiro teor pelo site www.novatebas.pr.gov.br.

Nova Tebas, 25 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 224/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 046/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 136/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CONSTRUTEBAS- MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
CNPJ – 09.297.571/0001-04

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA O USO DA PRODUÇÃO DA FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 21 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega do objeto, e apresentação das notas fiscais;

VALOR TOTAL: R\$ 1.202.586,10 (um milhão, duzentos e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e dez centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
3232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS/PR

RETIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 009/2023

Por equívoco o valor total referente a soma dos exames constantes no credenciamento 009/2023 ficou incorreto, por tanto em todo Credenciamento assim como em seu aviso:

ONDE SE LÊ:

R\$ 451.994,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais).

LEIA-SE:

R\$ 454.122,97 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil cento e vinte e dois reais e noventa e sete centavos).

Nova Tebas, 25 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
3232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 167/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2023

OBJETO: Contratação de Laboratório de Análises Clínicas para a prestação de serviços de coleta, realização e distribuição de exames de Análises Clínicas a serem pagos com valores da Tabela do Sistema Único de Saúde – SUS para atender os pacientes da rede Municipal de Saúde de Nova Tebas.

VIGÊNCIA: Até a data de 29 (vinte e nove) de agosto de 2024.

PAGAMENTO: Os pagamentos serão realizados em até 15 (quinze) dias após a realização dos exames mensal e apresentação de notas fiscais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700110301100127013390390000 4944 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0700110302100127063390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: A. G. DE BARROS – LABORATORIOS CLINICOS LTDA

CNPJ/MF: 28.939.727/0001-58

VALOR TOTAL: R\$ 452.231,64 (quatrocentos e cinquenta e dois mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EXAMES	UN	QTDE	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA	UN	2.000	R\$ 3,70	7.400,00
2	BACILOSCOPIA DIRETA E BAAR (HANSSENAE) (DIAGNOSTICA)	UN	100	R\$ 4,20	420,00
3	BACILOSCOPIA DIRETA E BAAR (HANSSENAE) (DIAGNOSTICA)	UN	100	R\$ 4,20	420,00
4	CONTAGEM DE PLAQUETAS	UN	1.000	R\$ 2,73	2.730,00
5	CULTURA DE BACTERIAS IDENTIFICACAO (2 DOSAGENS)	UN	1.000	R\$ 5,62	4.496,00
6	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)	UN	1.000	R\$ 3,63	3.630,00
7	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA	UN	1.000	R\$ 18,00	18.000,00
8	DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	UN	800	R\$ 2,83	2.264,00
9	DETERMINACAO DE TEMPO DE COAGULACAO	UN	1.500	R\$ 2,73	4.095,00
10	DETERMINACAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO (DUKE)	UN	1.500	R\$ 2,73	4.095,00
11	DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	UN	1.500	R\$ 2,73	4.095,00
12	DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)	UN	1.000	R\$ 2,73	2.730,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



13	DOSAGEM DE ACIDO URICO	UN	1.500	R\$ 1,85	2.775,00
14	DOSAGEM DE AMILASE	UN	1.500	R\$ 2,25	3.375,00
15	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	UN	2.500	R\$ 16,42	41.050,00
16	DOSAGEM DE BILIRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	UN	1.500	R\$ 2,01	3.015,00
17	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	UN	2.000	R\$ 3,51	7.020,00
18	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	UN	2.000	R\$ 3,51	7.020,00
19	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	UN	2.000	R\$ 1,85	3.700,00
20	DOSAGEM DE CREATININA	UN	1.500	R\$ 1,85	2.775,00
21	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	UN	800	R\$ 2,01	1.608,00
22	DOSAGEM DE GAMA-GT (AMIL-TRANSFERASE (GAMA-GT))	UN	700	R\$ 3,51	2.457,00
23	DOSAGEM DE GLICOSE	UN	3.000	R\$ 1,85	5.550,00
24	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA SUBUNIDADE)	UN	800	R\$ 7,85	6.280,00
25	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	UN	1.500	R\$ 7,86	11.790,00
26	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	UN	1.500	R\$ 8,96	13.440,00
27	DOSAGEM DE LIPASE	UN	800	R\$ 2,25	1.800,00
28	DOSAGEM DE POTASSIO	UN	1.000	R\$ 1,85	1.850,00
29	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	UN	1.500	R\$ 2,83	4.245,00
30	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	UN	1.500	R\$ 1,85	2.775,00
31	DOSAGEM DE SODIO	UN	1.000	R\$ 1,85	1.850,00
32	DOSAGEM DE TIRONINA LIVRE (T4 LIVRE)	UN	1.500	R\$ 11,60	17.400,00
33	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	UN	1.500	R\$ 2,01	3.015,00
34	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	UN	1.500	R\$ 2,01	3.015,00
35	DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDOS	UN	2.000	R\$ 3,51	7.020,00
36	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	UN	1.500	R\$ 8,71	13.065,00
37	DOSAGEM DE UREIA	UN	1.500	R\$ 1,85	2.775,00
38	DOSAGEM DE VITAMINA B12	UN	700	R\$ 18,24	12.668,00
39	ELETRORRESE DE HEMOGLOBINA	UN	700	R\$ 5,41	3.787,00
40	HEMOGRAMA COMPLETO	UN	3.500	R\$ 4,11	14.385,00
41	PARASITOLÓGICO DE FEZES	UN	1.500	R\$ 1,65	2.475,00
42	PEQUISA DE ANTICORPOS ANTISTREPTOLISINA O (ASLO)	UN	700	R\$ 2,83	1.981,00
43	PEQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE DO VÍRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS)	UN	1.000	R\$ 18,55	18.550,00
44	PEQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VÍRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV)	UN	1.000	R\$ 18,55	18.550,00
45	PEQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	UN	700	R\$ 16,97	11.879,00
46	PEQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	UN	700	R\$ 18,55	12.985,00
47	PEQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE DO VÍRUS DA HEPATITE B (HBsAg)	UN	1.000	R\$ 18,55	18.550,00
48	PEQUISA DE HIV-1 POR IMUNOFLORESCÊNCIA	FOR	1.000	R\$ 10,00	10.000,00
49	PEQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	UN	700	R\$ 1,65	1.155,00
50	TESTE TREPONÊMICO P (DETECÇÃO DE SÍLILIS)	UN	1.500	R\$ 4,10	6.150,00
51	DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D	UN	1.000	R\$ 15,24	15.240,00
52	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	UN	700	R\$ 10,43	7.301,00
53	DOSAGEM DE FERRITINA	UN	700	R\$ 12,59	8.813,00
54	DOSAGEM DE INSULINA	UN	700	R\$ 10,47	7.319,00
55	DOSAGEM DO ANTIGENO CA 125	UN	500	R\$ 13,35	6.675,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



56	DOSAGEM DE CREATININOSFOSFOUINASE (CPK)	UN	300	R\$ 3,68	1.104,00
57	DOSAGEM DE CREATININOSFOSFOUINASE FRACAO MB	UN	300	R\$ 4,12	1.236,00
58	DOSAGEM DE DESIDROGENASE GLUTAMICA	UN	100	R\$ 3,51	351,00
59	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LACTICA	UN	100	R\$ 3,68	368,00
60	DOSAGEM DE MAGNÉSIO	UN	300	R\$ 2,01	603,00
61	DOSAGEM DE PEPTÍDIOS NATRIURÉTICOS TIPO B (BNP E NT PROBNP)	UN	100	R\$ 27,00	2.700,00
62	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3	UN	100	R\$ 17,16	1.716,00
63	DOSAGEM DE TROPONINA	UN	300	R\$ 9,00	2.700,00
64	DOSAGEM DE PROTEÍNAS (URINA DE 24 HORAS)	UN	500	R\$ 3,84	1.920,00
65	DOSAGEM DE CORTISOL	UN	500	R\$ 9,86	4.930,00
66	DOSAGEM DE ESTRADIOL	UN	500	R\$ 10,15	5.075,00
67	DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	UN	500	R\$ 11,55	5.775,00
68	DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	UN	200	R\$ 10,21	2.042,00
69	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)	UN	500	R\$ 7,89	3.945,00
70	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	UN	500	R\$ 8,97	4.485,00
71	DOSAGEM DE PROGESTERONA	UN	300	R\$ 10,22	3.066,00
72	DOSAGEM DE PROLACTINA	UN	300	R\$ 10,15	3.045,00
73	DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	UN	300	R\$ 15,35	4.605,00
74	DOSAGEM DE ZINCO	UN	500	R\$ 15,65	7.825,00
75	DOSAGEM DE HORMONIO TESTOSTERONA	UN	14	R\$ 3,68	51,52
76	DOSAGEM DE ACIDO HIPURICO	UN	22	R\$ 2,23	49,06
77	DOSAGEM DE ACIDO METIL-HIPURICO	UN	22	R\$ 2,04	44,88
78	CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS	UN	22	R\$ 4,19	92,18
TOTAL					R\$ 452.231,64

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Processo de Credenciamento 009/2023, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 403/2023, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 25 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
3232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**HOMOLOGAÇÃO**

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 167/2023

OBJETO: Contratação de Laboratório de Análises Clínicas para a prestação de serviços de coleta, realização e distribuição de exames de Análises Clínicas a serem pagos com valores da Tabela do Sistema Único de Saúde – SUS para atender os pacientes da rede Municipal de Saúde de Nova Tebas.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretária Municipal de Saúde datado de 15/09/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 18/09/2023, ante as justificativas que se embasam no Processo de Credenciamento 009/2023, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 403/2023, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 452.231,64 (quatrocentos e cinquenta e dois mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)**, tendo como contratada a empresa **A. G. DE BARROS – LABORATORIOS CLINICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.939.727/0001-58**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 25 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
3232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**GABINETE DO PREFEITO****RATIFICAÇÃO**

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 167/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2023

OBJETO: Contratação de Laboratório de Análises Clínicas para a prestação de serviços de coleta, realização e distribuição de exames de Análises Clínicas a serem pagos com valores da Tabela do Sistema Único de Saúde – SUS para atender os pacientes da rede Municipal de Saúde de Nova Tebas.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **044/2023** atende a todos os requisitos do Processo de Credenciamento 009/2023, dos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 403/2023.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **044/2023**, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa **A. G. DE BARROS – LABORATORIOS CLINICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.939.727/0001-58**, perfazendo o valor de **R\$ 452.231,64 (quatrocentos e cinquenta e dois mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 25 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
3232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 228/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 027/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 084/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
CNPJ – 27.846.818/0001-86